[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   От    22. 09. 2022г.                                                                           №    286   .

р. п.  Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 19.02.2016г. № 40

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»», в связи со сменой расширения протокола в целях повышения информационной безопасности и изменением порядка адресации официального сайта ГАУ СО «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 19 февраля 2016 года № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма».

          1.1.В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,   подраздел «Требования учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» дополнить пунктом 2.22 следующего содержания: «2.22. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
          2.Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                               К.В. Нестеров